

**Protokół nr 6/2016**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy**  
**wraz z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu**  
**Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich**  
**odbytego w dniu 7 lipca 2016 roku**

**Godzina rozpoczęcia obrad:** 8:00

**Godzina zakończenia obrad:** 9:05

**Miejsce obrad:** sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

**W Komisji udział wzięli:**

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
2. Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
3. Anna Józefowicz	Członek
4. Janusz Labok	Członek
5. Dorota Sierka	Członek
6. Grażyna Sobór	Członek
7. Wojciech Maj	Członek
8. Jacek Górowski	Członek
9. Arkadiusz Wilczewski	Członek

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Piotr Kupiec	Członek
3. Witold Stolarczyk	Członek
4. Bogdan Tkaczyński	Członek
5. Józef Bednarczyk	Członek

Nieobecny:

1. Irena Szewczyk	Zastępca przewodniczącego
2. Ryszard Pawłowski	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad.

**Ad. pkt. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.**

**Przewodniczący Komisji** przywitał wszystkich, otworzył posiedzenie i stwierdził kworum.

**Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. pkt. 3 Opiniowanie projektów uchwał:**

- a) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ząbkowice Śląskie, a Gminą Piława Górna, Gminą Ziębice i Gminą Stoszowice.

**Zastępca Burmistrza Ewa Figzał** przedstawiła powyższy projekt uchwały ( projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Poinformowała, że są to standardowe uchwały podejmowane corocznie w związku z organizacją nauki Religii.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję

W związku z brakiem głosów w sprawie **Przewodniczący** zamknął dyskusję i poprosił członków komisji Oświaty o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.

Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

- b) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ząbkowice Śląskie a Gminą Ziębice.

**Zastępca Burmistrza Ewa Figzał** przedstawiła powyższy projekt uchwały ( projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Wyjaśniła, że również ten projekt jest stworzony do prawidłowej organizacji nauki Religii na nowy rok szkolny.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w sprawie Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił członków komisji Oświaty o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.

Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

**c) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2016 r.**

**Zastępca Skarbnika Maria Borucka** przedstawiła powyższy projekt uchwały ( projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu ).

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radny Wojciech Maj** zapytał jakiego oświetlenia ulicznego dotyczą zmiany w budżecie czy będzie ono solarne czy liniowe i gdzie będzie montowane.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** wyjaśnił, że będzie sporządzona dokumentacja na dwa odcinki ul. Działkowca i ul. Ciasna i Proletariackich. I będzie to oświetlenie liniowe.

W związku z brakiem Głosów w sprawie Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił członków komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

**d) Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami.**

**Zastępca Skarbnika Maria Borucka** przedstawiła powyższy projekt uchwały ( projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu ). Wyjaśniła, że zmiany dotyczą dodania zapisu „z dołu” .

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w sprawie Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił członków komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

- e) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

Zastępca Skarbnika **Maria Borucka** przedstawiła powyższy projekt uchwały ( projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu ). Wyjaśniła, że musi być wprowadzona autopoprawka do pkt. 2 ponieważ po konsultacjach musi być zmieniony zapis, który ma brzmieć następująco : „ Układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji jest zgodny ze wzorem przesłanym do MSW i A w celu publikacji CRWDE”.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radny Wojciech Maj** zapytał czy załączniki do uchwały można drukować na mniejszej ilości papieru ponieważ zakup tabletów miał zmniejszyć ilość zużywanego papieru. Zapytał również o zapis w deklaracji dotyczący uzasadnienia, ponieważ sam miałem taki przypadek, że po urodzeniu dziecka nie zgłosiłem dziecka i wezwano mnie do złożenia deklaracji, urzędnik poinformował, że deklaracja nie jest ważna ponieważ nie ma napisanego uzasadnienia, co takie uzasadnienie musi zawierać i z czego to wynika. Czy pole „ uzasadnienie” na deklaracji jest potrzebne.

**Zastępca Skarbnika Maria Borucka** wyjaśniła, że zgodnie z ordynacją podatkową do każdej korekty jaka jest w urzędzie winno być napisane uzasadnienie.

W związku z brakiem głosów w sprawie **Przewodniczący** zamknął dyskusję i poprosił członków komisji **Rozwoju Gospodarczego i Budżetu** o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

- f) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy **Ząbkowice Śląskie**;

**Kierownik Wojciech Jankowski** przedstawił powyższy projekt uchwały ( projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu). Wyjaśnił że ustawa o utrzymaniu czystości zmieniła się w 2014 roku i było 18 miesięcy na wprowadzenie tych zmian. Dlatego w całej Polsce zmienia się te regulaminy, ponieważ termin upływa z dniem 31.07.2016 r. Nie ma tu istotnych zmian co do regulaminu jest tylko uszczegółowienie poszczególnych punktów zawartych w tym regulaminie. Istotna zmiana jest jedna i dotyczy ona deratyzacji, ponieważ do tej pory nie było obowiązku w tej chwili są wyznaczone strefy, które muszą być objęte deratyzacją i zobowiązuje właścicieli nieruchomości do przeprowadzania deratyzacji.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Prezes ROD „Słoneczny Ogród” Tadeusz Bielecki** wystąpił w sprawie zmiany w tym regulaminie ponieważ w naszym ogrodzie pracujemy mocno nad utrzymaniem

czystości, jest to problem nie tylko nasz ale i wszystkich ogrodów na terenie miasta. Mamy pewną propozycję, aby zmienić zapis dotyczący ogrodów działkowych. Przeprowadziliśmy sondę na temat wywozu nieczystości i działkowcy chcą płacić za tyle śmieci ile wytworzą. Doszliśmy do wniosku, że podobnie jak funkcjonuje zbieranie odpadów na osiedlach domków jednorodzinnych. W przypadku kiedy działkowiec wystawi worek przy swojej działce to my gwarantujemy zebrać te śmieci w określony dzień i dostarczymy na miejsce wskazane przez ZGK. Przedstawiam propozycję, którą chcemy wprowadzić na naszych ogrodach.

Przewodniczący komisji zaproponował ażeby przedstawić to jako wniosek i podać treść zmiany jak ma brzmieć zapis.

**Prezes ROD „Słoneczny Ogród” Tadeusz Bielecki** przedstawił propozycję zmiany do pkt. 10 „..dla Ogrodów Działkowych co najmniej 1 litr na każdą działkę w okresie od 1.04 do 30.09 każdego roku jednak nie mniej niż 1 pojemnik o minimalnej pojemności 60 litrów jeżeli ROD nie posiada własnego regulaminu zbierania odpadów komunalnych z ogrodu oraz ustalonych z gminą zasad usuwania zgromadzonych odpadów i płatności za odebrane odpady”. Jeżeli nasz wniosek nie zostanie przyjęty mam propozycję zmiany zapisu nie dla ogródków działkowych tylko dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych i jeszcze zmieniał bym zapis „ co najmniej 1 litr za każdą działkę” jeżeli mówimy o wytwarzaniu odpadów należało by zapisać, że na każdą dzierżawioną działkę ponieważ działki nie dzierżawione nie wytwarzają śmieci i są uznawane jako tereny zielone.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** zaproponował aby przyjąć projekt uchwały w wersji pierwotnej ponieważ zmiana tego punktu musiała by być poddana opinii prawnej i inspektoratu sanitarnego. Nie twierdzę, że propozycja jest zła, ale nie jesteśmy w stanie uzyskać tej opinii do dnia jutrzejszego do sesji na której ma być podejmowana ta uchwała. Proponuję aby wniosek złożony przez prezesa ROD był przyjęty do przygotowania pod względem formalnym i nie udało by się do jutra uzyskać takiej opinii, wniosek został by przyjęty jako zmiana do przyjętej jutro uchwały. Nie oceniam negatywnie tego projektu, to tylko może zagrozić całej uchwale ponieważ 1 sierpnia cały projekt musi wejść w życie.

**Radna Anna Józefowicz** zapytała o sondę, która została przeprowadzona z którymi Ogrodami to było przeprowadzone.

**Prezes ROD „Słoneczny Ogród” Tadeusz Bielecki** wyjaśnił, że sonda była przeprowadzona tylko na ROD „Słoneczny Ogród”

**Przewodniczący Komisji** wyjaśnił, że uważa propozycję Pana Burmistrza za najbardziej rozsądną i w związku powyższym proponuję abyśmy przychyłili się do propozycji i niech wniosek zostanie przyjęty jednak w terminie późniejszym zmiany będą mogły być wprowadzone ze względu na wymagane opinie.

**Radny Wojciech Maj** zaproponował, aby zastanowić się czy ogródki działkowe powinny płacić za śmieci nie wiem czy wynika to z ustawy ale mamy zapis, że mieszkańcy mieszkający w bloku lub kamienicy mają takie same opłaty jak mieszkańcy domków jednorodzinnych posiadający ogród. Uważam, że to nie jest do końca sprawiedliwe. Zaproponował aby na przyszłość tworzenie takich uchwał konsultować z organizacjami, których dotyczą wtedy nie będzie takiego niepotrzebnego zamieszania.

**Przewodniczący Komisji** zaproponował aby komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek pana prezesa ROD i poddali go wymaganym opiniom.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** poprosił prezesa ROD „Słoneczny Ogród” o pisemne przedstawienie dokładnej zmiany zapisu. Ja zobowiązuję się, że opinia prawna i sanitariatu będzie do tego wniosku przygotowana. Poprosił o przyjęcie wniosku jednak w dniu dzisiejszym zaopiniować projekt uchwał w wersji przedstawionej poprzez urząd.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował, aby zaopiniować powyższy projekt uchwały w takiej wersji jaka była przedstawione jednak w chwili kiedy uzyskamy wymagane opinie wprowadzimy zmiany przedstawione przez ROD „Słoneczny Ogród” wtedy wprowadzimy zmiany do tej uchwały w terminie późniejszym.

**Prezes ROD „Słoneczny Ogród” Tadeusz Bielecki** zgodził się aby ta treść została poddana opiniom i wprowadzona w terminie późniejszym.

**Kierownik Wojciech Jankowski** wyjaśnił, że samego wniosku nikt nie zaopiniuje musi być sporządzony projekt uchwały i wtedy uzyskuje się stosowne opinie i pozytywnie zaopiniowany projekt poddaje się pod głosowanie. Mam propozycje tak aby wniosek przyjęć, my go rozpatrzmy i nic nie stoi nas przeszkodzie aby spotkać się po wakacjach kiedy będzie akceptacja wszystkich wymaganych organów, wtedy możemy wprowadzić zmianę jednostkową nową uchwałą.

**Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję. Zapytał kto z członków komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem powyższego projektu uchwały w wersji pierwotnej.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

- g) Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

**Kierownik Wojciech Jankowski** przedstawił powyższy projekt uchwały ( projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu). Wyjaśnił, że również w tej uchwale wprowadzone są małe zmiany polega ona na tym, że w PSZOKU będzie

przyjmowany gruz w ilości do 100 kg miesięcznie na jedno gospodarstwo domowe. Druga zmiana dotyczy godzin otwarcia PSZOKU i dodatkowo wskazuje się sposób wnoszenia skarg na obsługę czyli podmiot odbierający. W tej chwili nie ma żadnych skarg na obsługę.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w sprawie Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił członków komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

**h) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Ząbkowice Śląskie”;**

**Kierownik Wojciech Jankowski** przedstawił powyższy projekt uchwały ( projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu ). Wyjaśnił, że został opracowany ten projekt jako kolejna uchwała w pakiecie o czystości powietrza i gmina musi wprowadzać ten program aby mogła starać się o fundusze. Program ten to inwentaryzacja stanu jaki mamy na dzisiaj i jakie są możliwości rozwoju. Na końcu jest zapis, że gmina ma zapasy i możliwości rozwoju i brak któregośkolwiek z czynników nie spowoduje ograniczenia rozwoju gminy.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w sprawie Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił członków komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

**i) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Sieroszów;**

**Projektant Lesław Witkowski** przedstawił powyższy projekt uchwały ( projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu). Wyjaśnił, że jest to ostatnia uchwała z pakietu uchwał dotyczących przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Projektem planu jest objęty cały obszar obrębu geodezyjnego, projekt został sporządzony zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Projekt planu przeszedł pełną procedurę opiniowania i uzgadniania która wynika z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w tym został sporządzony wniosek o uzyskanie zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze. Wniosek ten został uwzględniony częściowo. Był wyłożony do publicznego wglądu i dodatkowo

wpłynęło 7 wniosków osób indywidualnych, które zostały w miarę zgody Ministra Rolnictwa uwzględnione. Była również zorganizowana dyskusja publiczna.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w sprawie Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił członków komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

#### **Ad. pkt. 4 Sprawy różne.**

**Burmistrz Marcin Orzeszek** wyjaśnił, że ten plan zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Sieroszów jest ostatnim planem i po jutrzejszej pozytywnej opinii Rady Miejskiej wszystkie plany będą już uchwalone i będą już tylko wprowadzone zmiany.

**Przewodniczący Komisji** wyjaśnił, że w związku z prośbą radnego Wojciecha Maja złożoną na ostatniej komisji dotyczącej ul. Jasnej i Świerkowej wyjaśniam, że Zastępca Burmistrza Pan Piotr Miernik jest na urlopie i na te pytania odpowiedzi będą udzielone na kolejnym posiedzeniu komisji.

**Radna Grażyna Sobór** zapytała w związku z prośbą mieszkańców ulicy Legnickiej a mianowicie chodzi o przycięcie drzew, zgłaszałam również problem przy ul. Legnickiej przy budynku po przedszkolu gdzie kupiła firma państwa Szczepaniak i tam przez chodnik był przeprowadzany jakiś kabel czy rura i powstał uskok, uważam, że firma powinna poprawić tą wadę. Trzecia sprawa dotyczy sprzątnięcia ulicy Legnickiej mieszkańcy twierdzą że sprząta się tylko do ul. Dalekiej, dalej się już nie sprząta, proszę o wyjaśnienie tego. Kolejne pytanie dotyczy czy od września powstanie klasa o profilu sportowym.

**Burmistrz Marcin Orzeszek** wyjaśnił, że ul. Legnicka jest do końca roku jeszcze ulicą wojewódzką w zarządzie dyrektora Drożdża pan kierownik zgłaszał ten problem ale ponownie zgłosimy ten problem. Co do szkoły sportowej to mogę powiedzieć, że zmiany w arkuszach organizacyjnych są zatwierdzane najczęściej w ostatnim tygodniu sierpnia, nad propozycjami dyrektora Raby będziemy pracować pod koniec lipca i wtedy będziemy wiedzieli o wszelkich zmianach.

**Kierownik Wojciech Jankowski** wyjaśnił, że droga jest drogą wojewódzką i za utrzymanie czystości odpowiada powiat, niejednokrotnie interweniowaliśmy ponieważ jest to jeden z najbrudniejszych chodników jednak twierdzą, że mają swój cykl sprzątnięcia i nie mamy na to wpływu. Będzie nasza ta droga to na pewno takiego problemu nie będzie.



**Ad. pkt. 5 Zakończenie obrad**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji  
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

(-) *Bogdan Tkaczyński*

Przewodniczący Komisji  
Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i  
Promocji Gminy

*Janusz Labok*  
(-) Janusz Labok

Protokół sporządziła  
Marta Krajewska  
Pomoc administracyjna

*Marta Krajewska*